
 
 

COMUNE DI TRIGOLO 
  PROVINCIA di CREMONA 

============================================================================== 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA  
                                                                                                                                                                                                                                                                          
 
N. 14 

DATA 

20.01.2014 

IMPEGNO DI SPESA PER ESAMI MEDICO DEL LAVORO ANNO 2014 
CODICE CIG: Z1208E68B8 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che: 

 

- Il d.lgs 19/09/1994 n. 626 e succ. modifiche ed integrazioni,  prescrive le misure per la 

tutela e per la sicurezza dei lavoratori sul luogo di lavoro; 

- dato atto che come ogni anno i dipendenti del Comune sono stati sottoposti a visita 

medica dalla quale è risultato necessario sottoporne alcuni ad esami del sangue; 

 

DATO ATTO che il medico competente per il Comune di Trigolo ha prescritto ai dipendenti 

comunali esterni, oltre agi esami del sangue generici anche gli esami previsti ai sensi dell’art. 

8, comma 6 legge 05.06.2003, delle urine per analisi stupefacenti;   

 

CONTATATTATE a tal uopo: 

- la ditta SANITAS di Soncino, ditta specializzata in medicina sul lavoro e stato di salute 

aziendale per i dipendenti comunali,  per gli esami del sangue generici che ha 

presentato un preventivo di spesa pari ad € 218,00; 

- l’Azienda Sanitaria Locale di Cremona,   per gli esami relativi alle analisi urine 

stupefacenti che ha presentato un preventivo pari ad € 80,00; 

 

RITENUTO, tali preventivi meritevoli di approvazione; 

 

VISTO l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

RICHIAMATO lo Statuto comunale; 

 

VISTO il Regolamento di contabilità; 

 

RICHIAMATO l’art. 183  del Dec.Lgs.  N. 276 del 18.08.2000. 

 

ATTESO che con Decreto Sindacale n. 2419 del 10.06.2009 si è provveduto all’individuazione 

del responsabile del servizio economico-finanziario ed all’attribuzione delle relative funzioni. 
 
 
 
 
 



 
 

DETERMINA 

 

1) di assumere impegno di spesa pari a € 298,00, a favore delle strutture indicate in 

premessa per l’effettuazione ai dipendenti comunali degli esami del sangue prescritti dal 

medico del lavoro; 

 

2) di imputare la succitata spesa all’intervento 1010603/740 “Incarico professionale per 

legge 626/94” gestione competenza del bilancio di previsione 2014, in corso di 

formazione. 

 

3) Dare atto che trattasi di somme da assumere ai sensi del D.L. n. 267/2000, art. 163, commi  

1° e 3°, non frazionabili in dodicesimi, in quanto il servizio di che trattasi è urgente e 

indifferibile. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il VISTO 
di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
 
Trigolo , lì 20/01/2014                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                   Palamara Raffaella 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________________________________________  
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune in data odierna e per 15 
giorni consecutivi. 
 
 
Trigolo, 04/03/2014                                                 IL MESSO COMUNALE 
                                                                                    Gian Carlo Gandolfi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 


